
1 

 

 
 
 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
okresní sdružení hasičů Brno-venkov 

Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

ZÁPIS č. 20 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 2. 3. 2017, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1, 
614 00 Brno od 15.00 hodin. 
Přítomni: Gargula Josef, Jiří Bajer, Musílek Jaroslav, Malášek Libor, Petr Pejřil, Mgr. Weis Milan, Fojtík Karel, Kocáb Jan 
Za OKRR: Mazzolini Jindřich 
Omluveni: Bc. Trtoňová Lucie, Machanec Zbyněk, Kožnárek Jaroslav, Jana Štelclová, Šmerda Jaroslav, Renata Zbořilová 
Neomluven: Hradílek Tomáš 
Inspektor OSH: Zapulová Hana 
Zasedání bylo svoláno jako řádné 
 
Program: 
1) kontrola došlých hlášení z SDH a okrsků a úhrad členských příspěvků 
2) schválení textu zápisu do kroniky OSH Brno-venkov 
3) schválení OZ I. a II. kola soutěže v PS 
4) schválení OZ okresního kola hry Plamen a celoroční činnosti dorostu 
5) Došlá a odeslaná pošta 
6) Organizační a osobní záležitosti 
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 
 
 Kontrola úkolů z minulého zasedání 
- Libor Malášek kontaktoval SDH Dolní Loučka a SDH Kuřimské Jestřabí - přestup do OSH Brno-venkov ještě zvažují 
 
1) Kontrola došlých hlášení z SDH a okrsků a úhrad členských příspěvků 
- hlášení o činnosti a členské příspěvky uhradily všechny sbory 
-hlášení o činnosti OSH Brno-venkov bylo schváleno a odesláno na ústředí SH ČMS 
 
2) Schválení textu zápisu do kroniky OSH Brno-venkov 
- kronikář Bruno Němec obdržel Sumář za okres ke zpracování a bude pozván na zasedání VV 6. 4. 2017 
 
3) Schválení OZ I. a II. kola soutěže v PS 
- OZ I. a II. kola v PS bylo schváleno. Bude se konat 21. 5. 2017 v Přísnoticích. Termín přihlášek do II. kola PS - do 10. 5. 2017 zasílat 
do kanceláře OSH. Stravu zajistí OSH na základě včas dodané přihlášky. 
- na 1. úseku bude místo domečku okno 
 
4) Schválení OZ okresního kola hry Plamen a celoroční činnosti dorostu 
- OZ bylo schváleno a bude se konat v Přísnoticích - 20. 5. 2017 – Plamen / mladší a starší žáci/, 21. 5. 2017 – dorostenci spolu  
s II. kolem PS 
- pokud bude dorostenec /dorostenka/ startovat za družstvo v PS i jako jednotlivec dorostu, počítá se start 100 m překážek z PS i do 
dorostu 
  
5) Došlá a odeslaná pošta 
Došlá pošta 
- okrsek č. 9 – Svatolav  - zpráva o činnosti za rok 2016 a žádost o příspěvek na činnost roku 2017 - schváleno 
- okrsek č. 4 – Dolní Kounice – zpráva o činnosti za rok 2016 a žádost o příspěvek na činnost roku 2017 – schváleno 
- okrsek č. 3 – Žatčany - žádost o příspěvek na činnost okrsku na rok 2017 – schváleno – je nutno dodat zprávu o činnosti okrsku za 
rok 2016 
- okrsek č. 8 – Domašov – zpráva o činnosti za rok 2016 
- okrsek č. 7 – Zbraslav - zpráva o činnosti za rok 2016 
- pozvánka na jednání rady ZH OSH Brno-venkov na 13. 3. 20107 v 10.00 hod. – žádost o poskytnutí občerstvení - schváleno 
- SDH Babice nad Svitavou – parte – br. Libor Procházka 
- OSH Hodonín – parte – br. Josef Javornický 
- OSH Rychnov nad Kněžnou – parte br. Antonín Ulrych 
- MHJ Rosice – parte – Josef Humpolíček 
- MHJ- pozvánka na setkání zástupců hasičských sborů HO Rosice a okolí – 23. 2. 2017 
- SDH Kovalovice – pozvánka na uzlování do Kovalovic – 25. 3. 2017 



2 

 

- vyhodnocení prací soutěže PO očima dětí se uskuteční 20. 3. 2017 v 15.00 hod., Brno, Zubatého 1 
Odeslaná pošta 

- veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně pozvánek na 
soutěže a výročí SDH 
- SH ČMS – Hlášení o činnosti OSH Brno-venkov 
 
6) Organizační a osobní záležitosti 
Josef Gargula 
- informace z vyšších orgánů po Odborném školení funkcionářů KSH a OSH a členů VV SH ČMS, které se bude konat dne 8. 4. 2017 v 
CHH Přibyslav 
- nabídka OSH Brno-město k účasti na školení hospodářů, které pořádá 10. 3. 2017 v 16.00 hod. 
Jiří Bajer 
- školení rozhodčích v PS se bude konat 25. 3. 2017 v 9.00 hod. v budově HZS, Zubatého 1, Brno 
Petr Pejřil 
- školení rozhodčích mládeže se nebude konat z důvodu malého zájmu pozvaných 
- požadavek z KORM o zapůjčení bariery a žebříku na CTIF na krajské kolo Plamen – schváleno 
- soutěž pro dorostence – TFA /pravidla ke stažení na stránkách OSH Hodonín/, dohodnout se s některým se sborů, který pořádá TFA 
pro dospělé, aby pozvali i dorostence 
Milan Weis 
- okresní soutěž přípravek se bude konat 28. 5. 2017 v Hrušovanech u Brna 
- úhrada správy web. stránek OSH 
- podal Skartační návrh, Protokol o skartaci písemností a zprávu archivační a skartační komise 
- žádost o zapůjčení 1 sady překážek z Tvarožné pro tréninky dorostu, bude uloženo u školy v Židlochovicích - schváleno 
Jaroslav Musílek 
- skartační komise bude pokračovat v archivaci a skartaci 20. 3 2017 
Za OKRR Mazzolini Jindřich 
- 18. 3. 20177 – školení revizních rad a revizorů SDH v Oslavanech 
 
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

SDH Ocenění Jméno 

Přibyslavice VM 10 Vítězslav Božek, Martin Dohnal, David Hotárek, Marek Nečas 

 VM 20 Aleš Antl, Vlastimil Hotárek, Ladislav Doležal, Vladimír Kopáček 

 VM 30 Otto Bartoš, Karel Božek, Jiří Tesař, Drahomír Tunkr, Karel Novotný 

 VM 40 Vítězslav Božek, Vlastimil Božek, Jan Burian, Jiří Burian, Jiří Dvořák,  
Tomáš Habán, Václav Havlát, Lubomír Kozel, Aleš Tunkr, Zdeněk Žák 

 VM 50 Ladislav Doležal 

 VM 60 Zdeněk Hotárek, Josef Kozel 

 ČU OSH Vítězslav Božek, Vlastimil Hotárek, Aleš Tunkr 

 ZPP Otto Bartoš, Karel Božek, Ladislav Doležal, Jiří Tesař, Drahomír Tunkr 

 ZZ Tomáš Habán, Jiří Dvořák, Jiří Burian, Jan Burian, Vítězslav Božek, Aleš Antl, 
Lubomír Kozel, Zdeněk Žák, SDH Přibyslavice 

 ČU KSH Zdeněk Hotárek, Ladislav Doležal Josef Kozel,  

Sokolnice VM 10 Miroslav Pavlík, Michal Beneš 

 VM 20 Petr Kosečka, Petr Konečný, Marcela Pavlíková, Petr Slouka 

 VM 30 Pavel Zibar, Marie Sedláčková, Ludmila Krejčí, Jaroslav Černý, Tomáš Hradílek, 
Marie Černá 

 VM 50 František Sekanina, Jiří Kochlík, Antonín Sekanina, Jan Věžník 

Sokolnice VM 60 Jaroslav Černý 

 VM 70 Jan Fasora, Antonín Fasora 

 ČU OSH Jiří Máša, Jakub Dosoudil. Jiří Zaťko, Jaroslav Černý nejml. 

 ZPP Jaroslav Černý ml., Miroslav Pavlík, Michal Beneš,  

 ZZ Tomáš Lauterbach, Petr Konečný, Petr Kosečka, Petra Hrdličková,  
Zuzana Hradílková, Jiří Kochlík 

 ČU KSH Jiří Krejčí 

 Medaile sv. Floriána Jaroslav Beneš, Marie Černá, Marie Sedláčková, Petr Slouka, Jan Věžník, Pavel 
Zibar 

 ZZV Jiří Krejčí 

 Řád sv. Floriána Antonín Fasora, Jan Fasora, Antonín Sekanina,  

 Čestný člen SH ČMS Jiří Životský 

 
 
 



3 

 

VV OSH Brno- venkov projednal a neschválil tato vyznamenání: 
 

SDH Ocenění Jméno 

Sokolnice ZH Jaroslav Černý, František Sekanina 

 ZMZ Tomáš Hradílek 

 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 6. 4. 2017 od 15.00 hod. v zasedací místnosti KŘ HZS JMK. 
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 17.00 hod. 
 
Zapsala                                                                                                                                                            Předsedající 
Han Zapulová v. r.                                                                 .                                                                        Josef Gargula v. r. 


